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                 _____________________________ _________________________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA POGRADEC 

Nr.______Prot.                                                                              Pogradec, më 09.11.2023 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

Data: 09.11.2023 

Drejtuar: BOE  “Palma Construction” shpk me Nipt K66607001U, me adresë Tirane 

Tirane TIRANE Rruga Myslym Shyri, Ndertesa nr.51, nr.ap 27, si dhe me administrator z. 

Vahide Gruda  & “ZENIT&CO” me Nipt K61731002D, me adresë Tirane Tirane TIRANE 

Rruga "Myrteza Topi", Nd.18, Ap.38, si dhe me administrator z. Arqile Peri. 

Procedura e prokurimit/lotit: "Proçedura e Hapur e Thjeshtuar - Shërbim -  Elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-82994-10-10-2023 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti III,  Mbikqyrje “Sistemimi i lumit të Buçimasit dhe 

Rehabilitim i Infrastrukturës rrugore përgjatë tij”, me fond limit në vlerën: 1 462 917,3 

(një milion e katërqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e shtatëmbëdhjetë presje tre) 

lekë pa TVSH. 

Me afat 8 (tetë) muaj nga data e dorëzimit të sheshit të ndërtimit 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik  “Engineering Consulting Group,” shpk me Nipt M01308013C 

Vlera: 1 385 220 (një milion e treqind e tetëdhjetë e pesë mijë e dyqind e njëzet ) lekë pa 

tvsh 

2. Operatori ekonomik  “HYDRO-ENG CONSULTING” shpk me Nipt M11417503F,  

Vlera: 1 298 208, 80 (një milion e dyqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e dyqind e tetë 

presjetetëdhjetë) lekë pa tvsh  

3. Nga  bashkimi i operatorëve ekonomikë “M.A.K. STUDIO” shpk me Nipt L01422017O 

& “GREEN EAGLE CONSULTING” shpk me Nipt L81603023A,  

Vlera: 1 327 771, 34 (një milion e treqind e njëzet e shtatë mijë e shtatëqind e 

shtatëdhjetë e një  presje tridhjetë e katër) lekë pa tvsh  
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4. B.O.E “MAGNA CHARTA” shpk  me Nipt L92318021H, 

Vlera: 1 298 208, 80 (një milion e dyqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e dyqind e tetë presje 

tetëdhjetë) lekë pa tvsh.  

5. BOE “Palma Construction” shpk me Nipt K66607001U & “ZENIT&CO” me Nipt  

K61731002D 

Vlera:  1 286 856 (një milion e dyqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e pesëdhjetë 

e gjashtë) lekë pa tvsh. 

6. Operatori ekonomik  “Project Daluz 2019” shpk me Nipt L92112031B 

Vlera:  1 342 237, 20 (një milion e treqind e dyzetë e dy mijë e dyqind e tridhjetë e shtatë 

presje njëzet) lekë pa tvsh. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: S’KA te skualifikuar. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE  “Palma Construction” 

shpk me Nipt K66607001U, me adresë Tirane Tirane TIRANE Rruga Myslym Shyri, 

Ndertesa nr.51, nr.ap 27, si dhe me administrator z. Edlira Koleci & “ZENIT&CO” me Nipt 

K61731002D, me adresë Tirane Tirane TIRANE Rruga "Myrteza Topi", Nd.18, Ap.38, si 

dhe me administrator z. Yzeir Miraka, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

1 286 856 (një milion e dyqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Pogradec me adresë: Bulevardi 

"Rreshit Çollaku", Lagja: Nr.2 ,sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 

dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit 

është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe 

shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak): 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

               

                                                                                                   

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Ilir  XHAKOLLI 


